



தோட்டக்கலை - மலைப்பயிர்கள் துறை

தோட்டக்கலை பட்டயப் படிப்பிற்கான (2026-27) மாணவர் சேர்க்கை நடைபெறுகிறது

தமிழ்நாடு வேளாண்மை பல்கலைக்கழகத்துடன் இணைக்கப்பட்ட, தோட்டக்கலை - மலைப்பயிர்கள் துறையின் கீழ் செயல்படும் பின் வரும் மூன்று அரசு கல்லூரிகளில், 2026-27 கல்வியாண்டின் ஈராண்டு தோட்டக்கலை பட்டயப் படிப்பிற்கான (ஆங்கில வழி) மாணவர் சேர்க்கை நடைபெறுகிறது.

கல்லூரிகள்:

- தமிழ்நாடு தோட்டக்கலை மேலாண்மை நிலையம், மாதவரம், சென்னை - 50 இடங்கள்
- தோட்டக்கலை ஆராய்ச்சி மற்றும் பயிற்சி மையம், தளி, கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் - 50 இடங்கள்
- காய்கறி மகத்துவ மையம், ரெட்டியார்சத்திரம், திண்டுக்கல் மாவட்டம் - 50 இடங்கள்.

தகுதி - + 2 தேர்வில், தாவரவியல் + விலங்கியல் / கணிதம் + உயிரியல் / வேளாண்மைத் தொழிற்கல்விப் பிரிவில் தேர்ச்சி

விண்ணப்பிக்கும் முறை - விண்ணப்பங்களை TNAU இணையதளத்தில் (<https://tnau.ucanapply.com>) ஆன்லைன் முறையில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

விண்ணப்பிக்க கடைசி தேதி - 08-06-2026.

தேர்ந்தெடுக்கும் முறை - TNAU நடத்தும் தரவரிசைப் பட்டியலின் அடிப்படையிலான கலந்தாய்வின் மூலம் விண்ணப்பதாரர்கள் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவார்கள்.

இட ஒதுக்கீடு - தமிழ்நாடு அரசின் உத்தரவுகளின்படி பிரிவு வாரியான இட ஒதுக்கீடு பின்பற்றப்படும்.

விண்ணப்பக் கட்டணம் - விண்ணப்பதாரர்கள் விண்ணப்பக் கட்டணமாக ரூ. 200/- (SC, SCA மற்றும் ST பிரிவினருக்கு ரூ. 100/-) தொகையை இணையவழியாகச் செலுத்த வேண்டும்.



DEPARTMENT OF HORTICULTURE - PLANTATION CROPS
ADMISSION OPEN FOR DIPLOMA IN HORTICULTURE (2026-27)

Admission is open for two-year Diploma in Horticulture course (English Medium) for the academic year 2026-27 at the following three Government colleges functioning under Department of Horticulture and Plantation Crops (affiliated to Tamil Nadu Agricultural University)

Colleges:

- Tamil Nadu Horticulture Management Institute, Madhavaram, Chennai – 50 seats
- Horticulture Research and Training Centre, Thally, Krishnagiri District- 50 seats
- Centre of Excellence for Vegetables, Reddiyarchatram, Dindigul District – 50 seats.

Eligibility – Pass in +2 in pure science / biology / vocational stream in Agriculture.

How to apply - Applications are to be submitted by online mode in the TNAU website (<https://tnau.ucanapply.com>).

Last date for applying - 08-06-2026.

Mode of selection - Candidates will be selected based on rank list through single window counseling conducted by TNAU.

Reservation - Category wise reservation will be followed as per the orders of the Government of Tamil Nadu.

Application Fee - Candidates are required to pay the application fee of Rs. 200/- (Rs. 100/- for SC, SCA and ST category) through online.